



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	2405001 2021
Fls.:	524
Rubrica:	

MINUTA DO TERMO DE ADESÃO n° ____/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2405001/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1408.013/2020

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°016/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1006.016/2020, realizado pelo Município de Morros/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Recursos Humanos.

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1408.013/2020, ORIUNDA DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DO PREGÃO 016/2020, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE MORROS/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, NA FORMA ABAIXO:

A Prefeitura Municipal de BOM LUGAR - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.611.400/0001-04, com sede na Rua Manoel Severo, s/n°, Centro, CEP: 65.704-000, Bom Lugar - MA, doravante denominada CONTRATANTE, através de Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada por seu Secretário, o Sr. Agamenon Sampaio de Melo, inscrito no CPF n° 452.447.313-00 e portador do RG n° 030685872006-0, e a empresa L. G. DE O. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 26.451.238/0001-27, com sede a Rua Boa Esperança, n° 997, loja 01, Angelim, São Luís - MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. _____, portador do CPF _____, com interveniência do **Município de Morros/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Recursos Humanos**, inscrita no CNPJ n° 05.489.935/0001-05, com sede na Avenida Dr. Paulo Ramos, s/n°, Sala B, Centro, CEP. 65.160-000, Morros - MA, neste ato representado pelo Secretário de Administração, Planejamento e Recursos Humanos, o Sr. George Pinho Carvalho, portador do CPF n° 291.408.463-34, doravante designada INTERVENIENTE, tem entre si, ajustado e acordados o presente TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, decorrente DO PREGÃO 016/2020 - SRP, mediante as seguintes cláusulas e condições, que mutuamente outorgam e estabelecem, tudo de acordo com o Processo Licitatório realizado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo a Adesão da CONTRATANTE ADERENTE à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP, decorrente DO PREGÃO 016/2020 – SRP, que faz parte deste instrumento, como se aqui estivesse inteiramente transcrita, visando à utilização dos preços que nela foram registrados pela ora INTERVENIENTE em favor da empresa L. G. DE O. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, para Fornecimento de MATERIAIS PERMANENTES para este Município de Bom Lugar - MA.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405001 / 2021
Fls. 525
Rubrica:

Para fornecimento dos itens oriundos do objeto acima especificado, foram aderidos aos seguintes quantitativos, obedecendo aos limites estabelecidos na Ata de Registro de Preços nº 1408.013/2020, pertinente ao Pregão Presencial SRP N°016/2020, realizado pelo Município de Morros/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Recursos Humanos:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM COM 06 PRATELEIRAS SENDO UMA FIXA E 05 MOVEIS, CHAPA 26. – COTA PRINCIPAL – 75%	und	28	R\$ 580,00	R\$ 16.240,00
4	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO MEDIDAS APROXIMADAS: 1,82 X 1,00 X 0,66	und	18	R\$ 444,00	R\$ 7.992,00
5	ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO 26, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS 1340X465X550.	und	19	R\$ 417,30	R\$ 7.928,70
6	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇO ACABAMENTO PRETO COM 5 PATAS COM RODÍZIO DUPLO EM NYLON COM EIXO DE AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO, BASE GIRATÓRIA, NYLON A GÁS COM RODÍZIO. BRAÇO COM ALMA DE AÇO E REVESTIMENTO EM POLIEURETANO INJETADO.	und	44	R\$ 361,50	R\$ 15.906,00
7	CADEIRA SECRETARIA, GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETÁVEL, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO.	und	38	R\$ 224,80	R\$ 8.542,40
8	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TRAPÉZIO EM AÇO INDUSTRIAL, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ NA COR PRETO, ACABAMENTO COM SAPATA EM NAYLON INJETADO. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA	und	34	R\$ 147,00	R\$ 4.998,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2409001/2021
Fls.: 526
Rubrica:

	MULTILAMINADO 10MM DE ESPESSURA, ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO COM ACABAMENTO EM CORES VARIADAS.				
10	CADEIRA DE PLÁSTICO TIPO POLTRONA PROFUNDIDADE MEDIDAS APROXIMADAS: 55 CM, LARGURA 56CM, ALTURA 79CM.	und	140	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
11	MESA PLÁSTICA TIPO QUADRADA 70 X 70.	und	39	R\$ 84,93	R\$ 3.312,27
12	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS MEDIDAS APROXIMADAS: 198X90X40 COM BASE DE REFORÇO	und	20	R\$ 182,03	R\$ 3.640,60
14	MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS (CINZA) E COM CHAVE DIMENSÕES (A X L X P) 1060MM X 600MM X 740MM.	und	31	R\$ 282,50	R\$ 8.757,50
16	MESA TIPO L, TAMPO EM MADEIRA Prensada 25 MM ESPESSURA COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM POST FORMING, ÂNGULO 180° EM PVC, COM PAINEL FRONTAL DE 15MM DE ESPESSURA E REVESTIMENTO MELAMÍNICO FIXADO COM GIROFIX, BASE EM AÇO TUBULAR 30 X 50 MM COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, PÉ TUBULAR (RETANGULAR) COM ACABAMENTO POLIPROPILENO INJETADO. COM GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS EM MELAMINICO 15MM DE ESPESSURA, COM PUXADOR TIPO CONCHA, FECHADURA LATERAL, FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS COM DIMENSÕES 040 X 0,40 X 0,26M. DIMENSÕES DA MESA: 1,20 X 0,60 X 0,75 / 0,80 X 0,67 X 0,74M.	und	11	R\$ 580,50	R\$ 6.385,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405004/2021
Fls.: 527
Rubrica:

17	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO); VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M3/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO; TENSÃO 220V. <u>COTA PRINCIPAL – 75%</u>	und	16	R\$ 1.499,21	R\$ 23.987,36
17.1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO); VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M3/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO; TENSÃO 220V. – <u>COTA RESERVADO: ME, EPP – 25%</u>	und	5	R\$ 1.499,21	R\$ 7.496,05
18	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO); CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 480 M ³ /H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER E TURBO; MODOS DE OPERAÇÃO: COOL, DRY, FAN E AUTO; DEVERÁ POSSUI FILTRO DE AR ANTI-	und	27	R\$ 1.170,02	R\$ 31.590,54



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405001/2021
Fls.: 528
Rubrica:

	BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO. <u>COTA PRINCIPAL – 75%</u>				
18.1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO); CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 480 M ³ /H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER E TURBO; MODOS DE OPERAÇÃO: COOL, DRY, FAN E AUTO; DEVERÁ POSSUI FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V; CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO. <u>COTA RESERVADA: ME, EPP – 25%</u>	und	9	R\$ 1.170,02	R\$ 10.530,18
19	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO).VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M ³ /H;FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V. <u>COTA PRINCIPAL – 75%</u>	und	13	R\$ 2.468,48	R\$ 32.090,24
19.1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO).VAZÃO DE AR	und	4	R\$ 2.468,48	R\$ 9.873,92



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2404001/2021
Fls.: 529
Rubrica:

	MÍNIMA: 1180 M ³ /H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER; MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V. <u>COTA RESERVADA: ME, EPP – 25%</u>				
22	BEBEDOURO TIPO COLUNA COMPORTA GARRAFÃO DE 20 LITROS; SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO; TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. ALTO DESEMPENHO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR.	und	18	R\$ 552,86	R\$ 9.951,48
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X P) 1350MM X 790MM X 390MM. <u>COTA PRINCIPAL – 75%</u>	und	12	R\$ 1.729,56	R\$ 20.754,72
26	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS CONGELAMENTO RÁPIDO; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 386 LITROS; VOLTAGEM 220 V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA 12 MESES; CONTROLE DE TEMPERATURA; RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO; COM PÉS NIVELADORES.	und	6	R\$ 2.707,43	R\$ 16.244,58



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405001/2021
Fls.: 930
Rubrica:

27	<p>FREEZER VERTICAL 565L CAPACIDADE TOTAL: 565 LITROS MEDIDAS EXTERNAS LXXP 667 X 1980 X 819 MM; PESO LÍQUIDO: 104 KG; VARIAÇÃO DE TEMPERATURA -18 À - 8 / 0 À +8 °C; 01 PORTA CONSUMO DE ENERGIA (KW/DIA); 5,1*; CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU RESFRIADOS; REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA; MOLDURA COM CORTE TÉRMICO, PROPORCIONANDO MAIOR EFICIÊNCIA; CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO; GRADE FRONTAL PLÁSTICA INJETADA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V.; SISTEMA DE PÉ NIVELADORES; TOPO ILUMINADO; BARRA DE TORÇÃO COM SISTEMA DE STOP INTELIGENTE; TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO; SISTEMA DE UNIDADE CONDENSADORA REMOVÍVEL PARA FRENTE; SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED; PORTA DE VIDRO TRIPLO TEMPERADO COM AQUECIMENTO BAIXO EMISSIVO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO E MAGNETIZADO COM PUXADOR ERGONÔMICO; PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS COM PINTURA PLASTIFICADA; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C / 75% DE UMIDADE RELATIVA DO AR.</p>	und	6	R\$ 2.975,72	R\$ 17.854,32
----	---	-----	---	-----------------	---------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 240900 11 20 21

Fis. 531

Rubrica:

28	FREEZER HORIZONTAL 503 L REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA; GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO; GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V.; RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS; DRENO FRONTAL; DIVISÓRIA INTERNA; TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C / 75% DE UMIDADE RELATIVA DO AR; PUXADOR FRONTAL COM FECHADURA.	und	6	R\$ 2.073,69	R\$ 12.442,14
29	FREEZER HORIZONTAL 311L CAPACIDADE TOTAL 311 LITROS; MEDIDAS EXTERNAS LXAXP 1005 X 940 X 705 MM; PESO LÍQUIDO 58 KG; VARIAÇÃO DE TEMPERATURA -22 À -18 / 0 À +8 °C; 01 PORTA; CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU BEBIDAS E REFRIGERADOS; REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA; GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS; CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO; ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO; GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V.; RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS; DRENO FRONTAL; DIVISÓRIA INTERNA; TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO	und	7	R\$ 1.734,08	R\$ 12.138,56



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2406004 2021
Fls.: 532
Rubrica: 

	TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C;				
30	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO 2 (DOIS) QUEIMADORES DUPLOS , 2 (DOIS) QUEIMADORES SIMPLES E GRELHAS 40 X 40; PERFIL 10 CM; FOGÃO INDUSTRIAL COM PORTA PANEAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA; REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4"; ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO; FORNO 90 L (MEDIDA: 50 X 60 X 30 CM).	und	7	R\$ 738,50	R\$ 5.169,50
31	FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO, GRELHAS 30 X 30CM; PERFIL 7 CM; COM PORTA PANEAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA; REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4"; ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO;	und	5	R\$ 1.049,74	R\$ 5.248,70
32	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO, GRELHAS 30 X 30CM; PERFIL 7 CM; COM PORTA PANEAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA; REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4"; ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO	und	5	R\$ 1.212,26	R\$ 6.061,30
33	VENTILADOR OSCILANTE DE PÉ (COLUNA) 60 CM; 3 OPÇÕES DE ALTURA; TURBO COM 04 PÁS; MODELO BIVOLT.	und	28	R\$ 218,00	R\$ 6.104,00
34	VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM; TURBO; COM GRADE DE AÇO; POSSUI 04 PÁS; BIVOLT.	und	27	R\$ 205,00	R\$ 5.535,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2409004/2021

Fis.: 533

Rubrica:

35	TV LED 40" RESOLUÇÃO: FULLHD 1920 X 1080 (PIXELS); TEMPO DE RESPOSTA: 8,0 MS; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 178°; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 178°; BRILHO: 230 CD/M ² ; CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1; VELOCIDADE DO PAINEL: 60HZ; POTÊNCIA DE ÁUDIO ESTÉREO: 20 WRMS; FORMATO TELA: 16:9; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; SUPORTE PARA PAREDE: 200X200MM (VESA); CONEXÕES: 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO) E TV À CABO; 1 ENTRADA USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS; 2 ENTRADAS HDMI; 1 ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA); 1 ENTRADA LAN (RJ45); 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL (S/PDIF);.	und	10	R\$ 1.345,09	R\$ 13.450,90
36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04L POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; TENSÃO: 127V; ALTURA: 660.00 MM; LARGURA: 290.00 MM; PROFUNDIDADE: 280.00 MM; PESO LÍQUIDO: 10.00 KG; PESO BRUTO: 11.00 KG; ROTACAO: 3500 RPM; CAPACIDADE DO COPO: 4 L.	und	3	R\$ 594,02	R\$ 1.782,06
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06L; POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; TENSÃO: 127V; ALTURA: 720.00 MM; LARGURA: 310.00 MM; PROFUNDIDADE: 300.00 MM; PESO LÍQUIDO: 10.20 KG; PESO BRUTO: 11.30 KG; CAPACIDADE DO COPO: 6 L; ROTACAO: 3500 RPM.	und	3	R\$ 753,08	R\$ 2.259,24
38	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM ABS - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; PRANCHETA EM MDF REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO TEXTURIZADO E BORDOS FRESADOS E ARREDONDADOS 180° ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO Ø7/8; PORTA LIVROS GRADIL EM AÇO Ø1/4;	UND	562	R\$ 142,00	R\$ 79.804,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405004/2021
Fls.: 534
Rubrica:

	ACABAMENTO COM PONTEIRAS PRETAS. DIMENSÕES ASSENTO 455X445; ENCOSTO 455X300; PRANCHETA 575X310X18; ALTURA ATÉ O ASSENTO 450MM. COTA PRINCIPAL 75%				
38.1	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM ABS - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; PRANCHETA EM MDF REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO TEXTURIZADO E BORDOS FRESADOS E ARREDONDADOS 180° ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO Ø7/8; PORTA LIVROS GRADIL EM AÇO Ø1/4; ACABAMENTO COM PONTEIRAS PRETAS. DIMENSÕES ASSENTO 455X445; ENCOSTO 455X300; PRANCHETA 575X310X18; ALTURA ATÉ O ASSENTO 450MM. COTA RESERVADA: ME, EPP – 25%	UND	187	R\$ 142,00	R\$ 26.554,00
39	CARTEIRA; TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 18 MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSO DE 5,0 MM DE Ø X 45 MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUDO OBLONGO 29 X 58 MM (CH16), TRAVESSA. COTA PRINCIPAL – 75%	UND	225	R\$ 155,00	R\$ 34.875,00
39.1	CARTEIRA; TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 18 MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM	UND	75	R\$ 155,00	R\$ 11.625,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405002 / 20 21
Fls.: 535
Rubrica:

LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSO DE 5,0 MM DE Ø X 45 MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUDO OBLONGO 29 X 58 MM (CH16), TRAVESSA. COTA RESERVADA: ME, EPP – 25%				
VALOR TOTAL:				RS 493.425,76

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente instrumento tem por embasamento legal as disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no inciso II do artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993, e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

A aquisição será realizada em conformidade com os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 1408.013/2020, decorrente DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°016/2020, processo administrativo nº N° 1006.016/2020, realizado pelo Município de Morros/MA, através da Secretaria Municipal de Administração.

CLÁUSULA QUARTA – DA ESTIMATIVA DO CUSTO

A Estimativa de Custo para aquisição dos itens é de R\$ **493.425,76** (quatrocentos e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos).

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

ORGÃO:	02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA:	0203- Secretaria Municipal de Administração.
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405001 / 20 21
Fls.: 536
Rubrica:

FONTE DE RECURSO:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
-------------------	------------------------

ORGÃO:	02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA:	0205 – Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
FONTE DE RECURSO:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ORGÃO:	02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA:	0208 – Fundo de Manut. e Desen. Básico – FUNDEB
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
FONTE DE RECURSO:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ORGÃO:	02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA:	0213 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
FONTE DE RECURSO:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CLAÚSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A validade do presente instrumento terá início na data de sua assinatura e se estenderá até ____ (____) de ____ de 2021.

CLAÚSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA O FORNECIMENTO

A aquisição dos itens, objeto do presente Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços, foi devidamente autorizada e realizada pelo Município de Morros/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Recursos Humanos, e será efetivamente contratada mediante instrumento contratual a ser firmado entre a Prefeitura Municipal de BOM LUGAR - MA e a empresa L. G. DE O. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI., inscrita no CNPJ nº 26.451.238/0001-27.

CLAÚSULA OITAVA – DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE ADERENTE

O CONTRATANTE ADERENTE deverá, a seu critério, através de servidor ou terceiro designado, exercer ampla, irrestrita e permanente fiscalização da execução do objeto deste termo, nos termos estabelecidos no Edital DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº016/2020, Termo de Referência e Ata de Registro de Preços nº 1408.013/2020.

CLAÚSULA NONA – DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2405001/2021
Fls.: 537
Rubrica:

A **CONTRATADA** terá todas as responsabilidades contratuais prevista no Edital DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°016/2020, Termo de Referência e Ata de Registro de Preços n° 1408.013/2020.

CLAÚSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO

O presente instrumento poderá ser rescindido por ato unilateral do **CONTRATANTE ADERENTE**, reduzido a termo no respectivo processo, observado o disposto no artigo 78, da Lei n° 8.666, de 21 de julho de 1993, sujeitando-se a **CONTRATADA** as consequências determinadas pelo artigo 80 do referido diploma legal, sem prejuízo as demais sanções cabíveis.

CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A eficácia deste Termo de Adesão fica condicionada a publicação de seu Extrato pelo **CONTRATANTE ADERENTE**, no prazo legal, no Diário Oficial do Município de Bom Lugar - MA.

CLAÚSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

Para dirimir as questões deste contrato fica eleito o fórum de Bacabal, Estado do Maranhão.

E, por estarem assim acordes assinam o presente contrato, em 03 (três) vias, de igual teor e forma na presença das duas testemunhas abaixo assinadas.

BOM LUGAR - MA, ____ de ____ de 2021.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA
AGAMENON SAMPAIO DE MELO
Secretário Municipal de Administração
Contratante/Aderente

L. G. DE O. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ n° 26.451.238/0001-27
Contratada/Aderida

Testemunhas:

Nome: _____, CPF n° _____

Nome: _____, CPF n° _____